

**D.251.01.2024**

---

*Dotyczy:* przetargu prowadzonego na podstawie art.. 275 pkt 1 ustawy PZP w trybie podstawowym bez negocjacji na **Dostawę i montaż ściany wspinaczkowej na elewacji szczytowej od strony ul. Zachodniej w budynku AQUAPARK z LODOWISKIEM MOSiR w Mińsku Mazowieckim sp. z o.o. przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 56** Ogłoszenie nr 2024/BZP 00250627 z dnia 2024-03-19; <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-bc5826e6-c732-11ee-bbfa-e29e26ebc6e1>

---

## Odpowiedzi na pytania

Do Zamawiającego dnia 25.03.2024 r. (wysłano 22.03.2024 godz. 17:02) wpłynęły pytania dotyczące postępowania o poniższej treści (pisownia oryginalna). Stosownie do art. 285 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą PZP zamawiający – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Mińsku Mazowieckim (05-300) przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 56 wyjaśnia:

### PYTANIA:

1. W związku z tym, że ściany wspinaczkowe o poszyciu na bazie sklejki są przeznaczone do użytkowania wewnątrz budynków, a ściany wspinaczkowe o poszyciu na bazie laminatu do użytkowania w warunkach zewnętrznych, bardzo rzadko wykonuje się ścianę w obu wspomnianych technologiach w ramach jednego obiektu. Czy Zamawiający dopuszcza, aby potencjalny Wykonawca poświadczył swoją zdolność techniczną i zawodową dwoma dostawami polegającymi na zaprojektowaniu/wykonaniu koncepcji i dostarczeniu/budowie/montażu ściany wspinaczkowej z asekuracją linową o poszyciu na bazie sklejki, o powierzchni minimum 300m<sup>2</sup> każda i wartością co najmniej 500 000,00 zł brutto każda oraz trzecią dostawą polegającą na zaprojektowaniu/wykonaniu koncepcji i dostarczeniu/budowie/montażu ściany wspinaczkowej z asekuracją linową o poszyciu na bazie laminatu, o minimalnej powierzchni odpowiadającej powierzchni, jaką zgodnie z SWZ ma mieć część ściany imitująca rzeźbę skalną, czyli min. 71 m<sup>2</sup> ?
2. Czy jest możliwość umieszczenia w SWZ informacji dotyczącej ograniczenia oferowanego terminu gwarancji (60 miesięcy) do dostarczanej ściany wspinaczkowej oraz chwytów i struktur wspinaczkowych? Jako potencjalny Wykonawca chcemy wyłączyć z wydłużonego terminu gwarancji sprzęt wspinaczkowy (m.in. liny, uprząże, automaty do asekuracji), na które zwyczajowo przysługuje 24-miesięczna gwarancja producenta, a które zazwyczaj w szybkim tempie zużywają się w wyniku codziennego użytkowania.
3. Czy jest możliwość umieszczenia w SWZ informacji, że serwisowanie urządzeń autoasekuracji magnetycznej nie jest przedmiotem zamówienia? Centra serwisujące wymagają dostarczenia automatów do ich siedziby co 12 miesięcy.

### ODPOWIEDZI:

- Ad. 1 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w celu podwyższenia konkurencyjności stosownie do art. 137 ust 1 i 2 ustawy PZP.

Zamawiający zmieni zapis dotyczący zdolności technicznej w w rozdziale IX ust. 2 pkt 4a SWZ na:

- a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje **minimum 2 (dwie) dostawy** polegające na zaprojektowaniu/wykonaniu koncepcji i dostarczeniu/budowie/montażu ściany wspinaczkowej z asekuracją linową ~~na~~ ~~bazie sklejki i na bazie laminatu~~ o powierzchni **minimum 300m<sup>2</sup>** każda wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Za dostawy odpowiadające swojej wartością Zamawiający uważa prace za co najmniej **500 000,00 zł brutto** każda.

Ocena warunku: spełnia/nie spełnia.

oraz dokona publikacji zmienionego ogłoszenia w BZP.

W związku z dokonaniem uproszczenia w wymaganiach dla potencjalnych Oferentów oraz ze względu na fakt, że ww. dokument jest dostarczany na wezwanie, Zamawiający nie zmieni terminu składania ofert.

Ad.2 Zamawiający na stronie 38 Programu Funkcjonalno-Użytkowego będącego częścią składową Specyfikacji Warunków Zamówienia opisał, czego dotyczy gwarancja:

„Wykonawca ścian musi zapewnić ponadto:

(...)

- Minimum 3-letnią gwarancję na konstrukcję i poszycie ściany, w tym przegląd rozruchowy przed uruchomieniem obiektu.”

Zamawiający w żadnym innym miejscu SWZ nie opisuje zakresu gwarancji – zapis ten jest wiążący. Gwarancja może być rozszerzona do 60 miesięcy (dodatkowe punkty) lub dłuższa. Gwarancje producentów na aparaty, podzespoły i wyposażenie należy złożyć z dokumentacją powykonawczą.

Dodatkowa informacja nie jest konieczna. Zamawiający nie wprowadzi takiej zmiany.

Ad. 3 Jak w pkt ad.2 przedmiotem gwarancji jest konstrukcja i poszycie sztucznej ściany wspinaczkowej zgodnie z zapisami PFU będącej składową SWZ. W skład gwarancji dodatkowo wchodzi tylko przegląd rozruchowy – pierwsze uruchomienie (na pierwsze 12 miesięcy) ze wszystkimi przeglądami i innymi niezbędnymi dokumentami musi być wliczone w cenę oferty. Pozwoli to na osiągnięcie efektu rzeczowego – Zamawiający otrzyma „produkt” gotowy do użytkowania. Później Zamawiający będzie się kierował zapisami gwarancyjnymi Wykonawcy i odpowiednimi przepisami prawa.

Dodatkowa informacja nie jest konieczna. Zamawiający nie wprowadzi takiej zmiany.